令和 6 年 11 月 5 日

 さわさわランド保護者様

    大 沢 幼 稚 園

園 長  川 上 禎 尚

個人情報の取り扱いについて

個人情報保護法が施行され、本園におきましても保護者の皆様からご提供いただきま

した個人情報は下記の｢個人情報保護法に関する基本方針｣に従って適切に扱わせてい

ただきます。

1 ご提供いただく個人情報は、適法かつ公正な手段で取得します。

2 個人情報を提供いただく際に、その利用目的を特定し、その範囲内で取り扱い

ます。

3 個人情報を紛失･漏洩等から防止する為の安全措置を講じ、適切な管理を行い

ます。

4 本人（本人の代理人も含む）の同意がある場合、法令で定められている等、正当

な理由及び必要性が認められる場合を除き、個人情報は第三者に提供、開示する

ことはいたしません。

5 本人（本人の代理人も含む）からの保有個人データの開示、訂正、利用停止を

希望された場合には速やかに対処いたします。但し、法令、社会通念、慣行等に

基づき、不適当と判断される場合には、対処できない場合もあります。

 本園ではこれらの基本方針を踏まえ、ご提供頂いた個人情報を教育活動や園業務

に利用させていただきます。教育活動、又、業務運営等が円滑に遂行できるように

上記の内容についてご承諾をいただきたくお願い申し上げます。

 つきましては、右記承諾書にご記入のうえ、破線で切り離し、提出してください。

                    連絡先 大沢幼稚園

                          ℡ 048-974-6443

個人情報利用承諾書

令和  年  月  日

1 主な個人情報

本園では以下を個人情報として取り扱います。

・個人名、住所、電話番号、生年月日、国籍、家族、メールアドレス等の本人及び

保護者の基本情報

・園での制作物や健康診断結果等の活動記録情報

・園活動の写真、映像等の肖像情報

2 個人情報の利用目的

本園ではご提供いただいた個人情報を以下の目的のために使用します。

・クラス編成、名簿作成、保護者への連絡など日常の保育活動のため

・手紙・園だより等の配布物への記載のため

・園内掲示板等での掲示、アルバム作成、ホームページへの掲載のため

・アプリによる連絡配信のため

・物品の注文確認などの事務業務、各種費用の管理など会計・経理業務のため

・その他、円滑な運営のために必要と認められる業務のため

3 個人情報の提供

 ご提供いただいた個人情報は、本人（本人の代理人を含む）の同意を得ずに第三者

に提供することはありません。

  上記内容に基づいて、大沢幼稚園が個人情報を利用することを承諾します。

         園児名

         保護者氏名

キ

リ

ト

リ

セ

ン